
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

EXPTE-UNC:0037325/2017

CÓRDOBA, 1 9 FEB 2018
V I S T O :

El presente expediente por el cual el Ing. Sergio Nicolás
BRAGAGNOLO solicita su Admisión a la carrera del DOCTORADO EN
CIENCIAS DE LA INGENIERÍA; y

CONSIDERANDO:

Lo informado por el Consejo y la Dirección de la Carrera del
DOCTORADO EN CIENCIAS DE LA INGENIERÍA;

Que cuenta con el aval de la Escuela de Cuarto Nivel y de la
Secretaría Académica de Investigación y Posgrado Área Ingeniería;

La autorización conferida por el H. Consejo Directivo, Texto
Ordenado Resolución N° 1099-T-2009;

EL DECANO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E :

Art. 1°).- Admitir al Ing. Sergio Nicolás BRAGAGNOLO (D.N.I.:36046100) en la
Carrera del DOCTORADO EN CIENCIAS DE LA INGENIERÍA, aceptando el
Tema de Tesis, Plan de Trabajo y Director. Tema: "DESARROLLO DE UN
SISTEMA EXPERTO PARA LA AUTOMATIZACIÓN DE LA OPERACIÓN Y EL
CONTROL DE UNA MICROGRID, CON ENFOQUE EN LA GESTIÓN DE LA
DEMANDA".

Director:

Dr. Jorge VASCHETTI (Universidad Tecnológica Nacional
Regional Córdoba)

Av. Vélez Sársfíeld 1600 XC/A^\x/'' Teléfono: (0351)4334139/4334140
5016 CÓRDOBA-República Argentina ^••^^s^ Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

EXPTE-UNC:0037325/2017

Art. 2°).- Aceptar la Comisión Asesora constituida por los siguientes
integrantes:

Miembros Titulares:

* Dr. Miguel PIUMETTO (FCEFyN - Universidad Nacional de
Córdoba)

* Dr. Julián PUCHETA (FCEFyN - Universidad Nacional de
Córdoba)

Art. 3°).- Invitar al Ing. Sergio Nicolás BRAGAGNOLO a que en el lapso de
nueve (9) meses realice ante la Comisión Asesora una exposición oral sobre el
estado del arte, metodología a utilizar y aspectos originales sobre los que
centrará su investigación.

Art. 4°).- Dése al registro de Resoluciones, comuniqúese, dése cuenta al H.
Consejo Directivo, y gírense las presentes actuaciones a Secretaría Académica
Investigación y Posgrado Área Ingeniería a fin de notificar al interesado.

Prof. Ing. DA/lliL LAGO
SECRETARI/GENEÍAL

FooiN de Ciencias Éxodos, físicos y Untura!»
) iHtilu»Al DE CÓRDOBA

JlESQUJCION N° 4 1
Cj

Av. Vélez Sársfíeld 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139


